ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đ c     - T  d  - H       c

                     -UBND                        t               2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc   â  cấ  c   Sở N i vụ t  c  iệ  giải quyết 02 t ủ tục

 hàn  c í   tr  g  ĩ   v c tí   gưỡ g, tô  giá  t u c

 t ẩm quyề  của Ủy ba    â  dâ  tỉ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

C   cứ Luật Tổ c ức c í   qu ề  đ a p ươ        19 t     6

2015; Luật sửa đổi  bổ su    ột số điều của Luật Tổ c ức C í   p ủ v  Luật

Tổ c ức c í   qu ề  đ a p ươ        22 t     11     2019;

C   cứ Luật  a       v   bả  qu  p ạ  p  p luật      22 t     6

    2015; Luật sửa đổi  bổ su    ột số điều của Luật  a       v   bả  qu

p ạ  p  p luật      18 t     6     2020;

C   cứ Luật tí    ưỡ    tô   iáo      18 t     11     2016;

C   cứ N    đ    số 95/2023/N -CP ngày 29 t     12     2023 của

C í   p ủ qu  đ    c i tiết  ột số điều v  biệ  p  p t i      Luật tí    ưỡ

tôn giáo;

C   cứ Qu ết đ    số 1015/Q -TT       30/8/2022 của T ủ tướ    C í

p ủ về việc p ê du ệt p ươ      p â  cấp tro    iải qu ết t ủ tục      c í

t uộc p ạ  vi quả  lý của c c bộ  cơ qua    a   bộ;

C   cứ Qu ết đ    số 491/Q - NV      10 t     7     2024 của  ộ

trưở    ộ Nội vụ về việc cô   bố t ủ tục      c í   tro   lĩ   vực tí

  ưỡ    tô   i o t uộc p ạ  vi c ức      quả  lý      ước của  ộ Nội vụ;

T eo đề      của Gi   đốc Sở Nội vụ tại Tờ tr    số ***/TTr/SNV

** tháng **     2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân cấp cho  ở Nội vụ giải quyết    thủ tục hành chính trong lĩnh

vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh

1. Thủ tục thông báo tổ chức quyên góp để thực hiện hoạt động tín ngưỡng,

hoạt động tôn giáo đ i với trường hợp quyên góp không thuộc quy định tại điểm

DỰ THẢO

a, điểm b khoản 3  iều  5 của Nghị định s  95    3 N -CP (Mã s  thủ tục hành

chính: 1.012634.H08).

 . Thủ tục thông báo về việc đã giải thể tổ chức tôn giáo trực thuộc có địa

bàn hoạt động ở một tỉnh theo quy định của hiến chương của tổ chức (Mã s  thủ

tục hành chính  1.012635.H08).

Điều 2. Giám đ c  ở Nội vụ chịu trách nhiệm trước pháp luật và Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được phân cấp; thực hiện

đúng trình tự, thủ tục, thẩm quyền, thời hạn theo quy định của Luật tín ngưỡng,

tôn giáo và Nghị định s  95    3 N -CP đ i với các nội dung được phân cấp.

Điều 3.  uyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ** **/2024.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đ c  ở Nội vụ,

Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Giám đ c Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành ph  và các

cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành  uyết

định này. .

Nơi nhận:
- Như  iều  ;
- Bộ Nội vụ;

- Cục Kiểm tra VB PPL (Bộ Tư pháp);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực H ND tỉnh;

-  oàn đại biểu  u c hội tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTT  Việt Nam và các tổ chức chính

trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, TX, thành ph ;

- Trung tâm Tin học - Công báo;

- Lưu  VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

P  m A   Tuấ

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=342762
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=342763